R. Quae est ista quae proc-  
césit, sicut sol, et formosa tam-  
quam Jerúsalem? Vidérunt eam  
fillae Sion et beátam dixérunt: \*  
Et regínae laudavérunt eam.

v. Et sicut dies verni circúm-  
dabant eam flores rosárum lília  
convállium. Et regínae. Gloria  
Patri. Et regínae.

IN II NOCTURNO

*Ant.* Cum indúcerent \* Jesum  
paréntes eius, ut sísterent eum  
Dómino, Símeon accépit eum in  
ulnas suas, et benedíxit Deum,

*Ant.* Requiréntes \* Jesum pa-  
réntes eius, invenérunt illum  
post tríduum in medio doctó-  
rum.

*Ant.* Coepit contristári, \* et  
factus est sudor eius in horto,  
sicut guttae sanguinis.

v. Post partum, Virgo, in-  
violáta permansísti.

R. Dei Génitrix, intercéde  
pro nobis.

*In II Nocturno.*

LECTIO IV

Cum Albigénsium haeresis  
per Tolosátium régiónem impie  
grassarétur, atque áltius in dies  
radíces ágeret, sanctus Domíni-  
cus, qui nuper Praedicatórum  
órdinis fundaménta iécerat, ad  
eam convelléndam totus incú-  
buit. Id ut praestáret validius,  
auxílium beátae Vírginis, cuius  
dignitas illis erróribus impuden-  
tíssime petebátur, cuíque datum  
est cunctas haereses interímere  
in universo mundo, eníxis pré-  
cibus implorávit. A qua (ut  
memóriae próditum est) cum  
móntus esse ut Rosárium pô-  
pulis praedicáret, velut singulá-  
re advérsus haereses ac víta  
praesídium; mirum est, quanto  
mentis fervóre et quam felíci  
succéssu iniúncum sibi munus  
sit execútus. Est autem Rosá-  
rium certa precándi fórmula,  
qua quíndecim angelicárum sa-

lutationum décades, oratione dominica interiecta, distingui-  
mus, et ad eárum singulas tó-  
tidem nostrae reparatiónis mys-  
teria pia meditatióne recólimus.  
Ex eo ergo tempore pius hic  
orándi modus mirabiliter per-  
sanctum Domínicum promulgá-  
ri augerique coepit; quem eiús-  
dem institutórem auctorémque  
fuisse Summi Pontífices apostó-  
licis litteris passim affirmárunt.

R. Tu glória Jerúsalem, tu  
laetitia Isräel, tu honorificén-  
tia pópuli nostri fecísti viríliter: \*  
Quia cunctas haereses sola in-  
teremísti.

v. Pulchra es et decóra, te-  
rribilis ut castrórum ácies ordi-  
nata. Quia.

#### LECTIO V

Innumerábiles porro fructus ex  
hac tam salutári institutióne in  
christiánam rempúblicam dima-  
nárunt, inter quos victória illa  
mérito numerátur, quam Sanctíssimus Póntifex Pius quintus,  
et ab eo inflammáti christiáni  
príncipes apud Echínadas ínsu-  
las de Turcárumb tyránnō po-  
tentíssimo reportárunt. Nam  
cum illa ipsa die ea victória  
reláta sit, qua die sanctíssimi  
Rosárii sodalítates per univér-  
sum orbem consuétas supplica-  
tiones perágerent, statutásque  
preces de more fúnderent, iis